DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025

A Comissão de Contratação da Chamada Pública, da ACCEI 
do CMEI Contos de Fada, torna público, para conhecimento 
de interessados, que a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 
AGROFAMILIAR DE PALMAS - ASPROAGRO, com o valor total de 
R$ 6.963,70 (seis mil novecentos e sessenta e três reais e setenta 
centavos), ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E 
AGROINDUSTRIAIS DE PALMAS - AGROP, com o valor total de 
R$ 15.184,60 (quinze mil cento e oitenta e quatro reais e sessenta 
centavos) e ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE 
AGRICULTURA FAMILIAR DO ENTORNO DE PALMAS - APRAFEP-
TO, com o valor total de R$ 16.661,00 (dezesseis mil seiscentos e 
sessenta e um reais) foram julgados vencedores do Processo nº 
00000.0.011019/2025, tendo como objeto a aquisição de gêneros 
alimentícios provenientes da Agricultura Familiar.

Palmas -TO, 02 dezembro de 2025.

Júnia Maria de Carvalho Oliveira
Agente da Comissão de Contratação da Chamada Pública

[...]

PROCESSO Nº: 00000.0.072779/2025
ESPECIE: CONTRATO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO- 015/2025

CONTRATANTE: ACE/ACCEI CMEI - SEMENTES DO AMANHA
CONTRATADA: MARCOS ANTONIO DA SILVA CARNEIRO LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.
VALOR TOTAL: R$ 10.174,40 (dez mil, cento e setenta e quatro reais 
e quarenta centavos)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores e processo nº 
00000.0.072779/2025.
RECURSOS: Programa de Trabalho: 03.2900.12.361.2000.2732,03.
2900.12.365.2000.2722; Natureza da Despesa:

[...]

que a ASSOCIAÇÃO UNIÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES 
RURAIS DE PALMAS E REGIÃO - UNIÃO, com o valor total de 
R$ 7.756,30 (sete mil setecentos e cinquenta e três reais e trinta 
centavos) e a ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES DE 
LEITE DE CABRAS DE PALMAS - ASCABRAS com o valor total de 
R$ 14.658,00 (quatorze mil seiscentos e cinquenta e oito reais) e a 
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE AGRICULTURA 
FAMILIAR DO ENTORNO DE PALMAS - TO - APRAFEP -TO 
com o valor total de R$ 6.227,60 (seis mil duzentos e vinte e sete 
reais e sessenta centavos) e a ASSOCIAÇÃO AGRICULTORES 
FAMILIARES E AGROINDUSTRIAIS DE PALMAS - AGROP com 
o valor total de R$ 10.464,60 (dez mil e quatrocentos e sessenta 
e quatro reais e sessenta centavos) e a ASSOCIAÇÃO DOS 
PRODUTORES AGROFAMILIARES DE PALMAS - ASPROAGRO 
com um valor total de R$ 6.758,20(seis mil setecentos e cinquenta 
e oito reais e vinte centavos). foram julgadas como vencedoras 
com total de R$ 45.364,70 (quarenta e cinco mil trezentos e 
sessenta e quatro reais e setenta centavos) do Processo nº 
00000.0.049877/2025, tendo como objeto a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios provenientes da Agricultura Familiar para a referida 
Unidade de Ensino

Palmas/TO, 02 de dezembro de 2025.

Maria do Socorro Silva Lima

[...]

CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI TEREZINHA ALVES 
EVANGELISTA
CONTRATADA: MG SOLUCOES LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços em manutenção de equipamentos de informática e câmeras 
de monitoramento de vídeo.
VALOR TOTAL: R$ 6.984,00 (seis mil e novecentos e oitenta e quatro 
reais)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n. º 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores e Processo n° 
00000.0.070951/2025
RECURSOS: Programa de Trabalho: 03.2900.12.361.2000.2732, 
03.2900.12.365.2000.2722. Naturezas de Despesas: